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Κύριε Πρόεδρε,
Δια της τταρούσης επιστολής μας, επιθυμούμε να θέσουμε υπόψη σας ένα καίριο ζήτημα 

που αντιμετωπίζουν πολλοί γιατροί -μέλη μας, προκειμένου να λάβατε την σχετική μέριμνα.
Λόγω της πολύ δύσκολης οικονομικής συγκυρίας που αντιμετωπίζει η χώρα μας, 

αυξάνονται οι αιτήσεις των ιατρών -μελών μας για απαλλαγή από την ετήσια συνδρομή προς τον 
ΙΣΑ. Προκειμένου το Διοικητικό Συμβούλιο να αποφανθεί περί απαλλαγής ενός ιατρού- μέλους μας, 
σύμφωνα με τη νομική δυνατότητα που του παρέχει η διάταξη του άρθρου 11 παρ. 1εδ. Η του Ν. 
2955/2001, αποφαίνεται αφού ζητήσει να προσκομισθούν αποδεικτικά έγγραφα δυνάμει των 
οποίων δεν γεννάται αμφισβήτηση περί της οικονομικής δυσπραγίας του εκάστοτε ιατρού.

Επειδή στο άρθρο 39 παρ.3 του Β.Δ. 11 Οκτ./7 Νοεμβ. 1957 ορίζεται ότι: «3. Οι Ιατρικοί 
Σύλλογοι καταβάλλουσι εις τον Πανελλήνιον Ιατρικόν Σύλλογον ως υποχρεωτικήν υπέρ αυτού 
εισφοράν το ποσόν των δραχ. "120" ετησίως δΓ έκαστον μέλος εγγεγραμμένον εν τω μητρώω 
αυτών.»

Επειδή από την στιγμή που το Διοικητικό Συμβούλιο λαμβάνει απόφαση περί απαλλαγής 
της ετήσιας εισφοράς ενός μέλους του και ο ΙΣΑ συνακόλουθα δεν εισπράττει το ποσό που 
αντιστοιχεί στην ετήσια εισφορά από τον απαλλασσόμενο ιατρό, διότι υφίσταται αποδεδειγμένα 
οικονομική αδυναμία, καθίσταται σαφές ότι ο ΙΣΑ δεν δύναται να καταβάλλει προς τον ΠΙΣ το 
αντίστοιχο ποσό, καθώς δεν το εισέπραξε.

Συνεπεία των ανωτέρω ζητούμε στα πλαίσια της αυτής νομικής δυνατότητας εκ μέρους 
σας, ήτοι διαχείρισης της περιουσίας του ΠΙΣ κατ’ άρθρο 11 παρ. 1εδ. Η του Ν. 2955/2001, το 
Διοικητικό σας Συμβούλιο να λάβει σχετική απόφαση απαλλαγής της υποχρέωσης καταβολής της 
αντίστοιχης εισφοράς από τον ΙΣΑ (και όχι τα μέλη).

Προσβλέπουμε ότι η ανωτέρω σημαντική επισήμανση θα ληφθεί υπόψη και θα πράξετε τα
δέοντα.
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